
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 180 
 

П Р И К А З 
 

 

26.10.2023                       № 164-О  
 

Об организации занятости 
обучающихся в период осенних  

каникул 2023/2024 учебного года 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода №1057 от 23.10.2023 «Об организованном окончании I четверти 

и проведении осенних каникул в общеобразовательных учреждениях города Нижнего 

Новгорода», с целью организации занятости обучающихся в период осенних каникул 

 

приказываю: 

 

1. Организовать занятость обучающихся в период осенних каникул 2023/2024 

учебного года. 

2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности, сохранению 

жизни и здоровья обучающихся. 

3. Утвердить план работы с обучающимися в период осенних каникул 2023/2024 

учебного года (см. Приложение №1). 

4. Утвердить план работы с обучающимися в рамках дополнительного образования 

в период осенних каникул 2023/2024 учебного года (см. Приложение №2). 

5. Утвердить план работы с обучающимися по подготовке к государственной 

итоговой аттестации в период осенних каникул 2023/2024 учебного года 

(Приложение №3). 

6. Зайцевой Д.С., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями: 

6.1. организовать оформление информационного стенда с подробным планом 

мероприятий в период осенних каникул, 

6.2. довести информацию об организации осенних каникул до всех 

участников образовательного процесса. 

7. Орловой К.А., заместителю директора: 
7.1. разместить информацию о проведении осенних каникул на официальном 

сайте лицея в разделе «Каникулы», 



7.2. размещать на сайте лицея информацию о мероприятиях, 

проведенных в осенние каникулы. 

8. Долбунову Д.А., педагогу дополнительного образования, размещать в группе

 Вконтакте информацию о мероприятиях, проведенных в 

осенние каникулы. 

9. Аржановой Л.И., педагогу – библиотекарю, обеспечить работу школьной 

библиотеки в период осенних каникул в соответствии с графиком (Приложение 

№4). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея                                                                     

 

О.В. Смолина 

 

С приказом ознакомлены: 

Орлова К.А.  

Долбунов Д.А.  

Зайцева Д.С.  

Аржанова Л.И.  
 

 

 

  



Приложение №1 

№ 164-О от 26.10.2023г. 
 

ПЛАН  

работы с обучающимися в период осенних каникул 2023/2024 учебного года 
 

Класс  Дата 

проведения 

Мероприятие Ответственный 

1а 31.10 Викторина "Весенняя пора" Скорикова В.С. 

1б 31.10 Осенние посиделки Сыщенко Е.В. 

1в 31.10 Игра "Осенние загадки"  Чистова Е.В. 

2а 30.10 Экскурсия в музей паровозов Недзюк О.А. 

2б 30.10 Поездка -экскурсия на ретро поезде Бахметова М.В. 

2в 31.10 Викторина "ЗОЖ" Голубева А.А. 

3а 30.10 Праздник "Проводы осени" Стученкова Л.Б. 

3б 01.11 ТЮЗ "Сказка о потерянном 

времени" 

Жарикова Е.А. 

3в 30.10 Интеллектуальная игра "Знаю, 

умею, могу" 

Корсакова И.В. 

3г 30.10 Экскурсия на стадион "Нижний 

Новгород" 

Голубева А.А. 

4а 01.11 Викторина "Планеты солнечной 

системы" 

Кущинская Л.И. 

4б 03.11 Викторина "Планеты солнечной 

системы" 

Зайцева Д.С. 

4в 02.11 ТЮЗ "Кентервильское привидение" Жарикова Е.А. 

5а 02.11 Викторина  Поворотова К.С. 

03.11 Посещение кинотеатра 

5б 29.10 Драматический театр, спектакль 

"Сказка о мёртвой царевне и о семи 

богатырях"  

Левина Н.А. 

5в 30.10 Посещение усадьбы 

Рукавишниковых 

Клубова Я.С. 

6а 28.10 Экскурсия Автозаводский Район В 

Рамках Путешествия По Родному 

Городу  

Комлева Н.С. 

06.11 Театр Преображение  Комлева Н.С. 

07.11 Поездка в Чкаловск Комлева Н.С. 

6б 07.11 Посещение кинотеатра "Мир", 

фильм "Повелитель ветра" 

Волынцева С.В. 

6в 30.10 Мероприятие на сплочение "Моя Чепилева И.М. 



жизнь" 

07.11 Поездка в Чкаловск  Чепилева И.М 

7а 28.10 Экскурсия в Городец Артемьева В.Е. 

7б 28.10 Экскурсия в Муром Ремизова Е.В. 

7м 28.10 Экскурсия в Городец Калинина Е.А. 

8а 30.10 проведение игры библиотекой им. 

Комарова  

Тяпина Т.Ю. 

8б 03.11 Экскурсия по городу с чат-ботом, 

Стрелка 

Сичкар Н.С. 

8м 01.11 Поход в кинотеатр Егунова А.Ю. 

9а 06.11 Экскурсия "Подстанция скорой 

помощи Советская" 

Фалеева И.Е. 

9б 30.10 Поход в кинотеатр Парфенова И.А. 

9м 30.10 Поход в Театр драмы Сухова М.А. 

10а 06.11 Театр Преображение "Солдатики" 

(по Пушкинской карте) 

Тихонова С.В. 

10м 28.10 Посещение Нижегородского 

академического театра драмы 

имени Максима Горького, 

спектакль "Дни Турбиных" (по 

Пушкинской карте) 

Смирнова Н.Г. 

11а 2.11-4.11 Поездка в Москву 

экскурсии Эрмитаж ВДНХ 

парк Зарядье, Оружейная 

палата (Пушкинская 

карта), Выставка Дали, 

Красная площадь, 

Большой театр 
 

Новожилова Л.А. 

11м 2.11-4.11 Поездка в Москву экскурсии 

Эрмитаж ВДНХ парк Зарядье, 

Оружейная палата (Пушкинская 

карта), Выставка Дали, Красная 

площадь, Большой театр 

Рябинкина М.Е. 

 

Приложение №2 

№ 164-О от 26.10.2023 

ПЛАН  

работы с обучающимися в рамках дополнительного образования  

в период весенних каникул 2022/2023 учебного года 

 

Возраст Дата 

проведени

я 

Время 

проведения 

Мероприятие Место 

проведе

ния 

Ответственный 



8-9 

класс 

30.10 12.00-14.00 Лаборатория 

естествознания 

312 Сичкар Н.С. 

10 класс 30.10 10.00-11.00 Озадаченная 

химия 

314 Комлева Н.С. 

11 класс 3.11 9.00-10.00 Озадаченная 

химия 

314 Комлева Н.С. 

9 класс 1.11 13.00-14.00 Решение 

расчетных и 

эксперименталь

ных задач 

314 Комлева Н.С. 

8м 31.10 9.00-10.00 Очно-заочная 

школа по 

математике 

212 Левина Н.А. 

10м 01.11 9.00-10.00 Очно-заочная 

школа по 

математике 

212 Левина Н.А. 

6-9 

классы 

30.10 

31.10 

 

 

 

01.11 

11.00-12.30 

11.30-13.30 

 

 

 

13-00 

Подготовка к 

конкурсу 

"Нижегородски

й подвиг в 

истории 

страны" 

Участие в 

конкурсе 

"Нижегородски

й подвиг в 

истории 

страны" 

316 

 

 

 

 

ЦДТ 

Ленинск

ого 

района 

 

Смирнова Н.Г. 

4б 03.11 11.00-11.45 Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

(русский язык) 

303 Зайцева Д.С. 

4б 03.11 12.00-12.45 Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

(математика) 

303 Зайцева Д. С. 

4а 01.11 9.00-9.45 Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

(русский язык) 

302 Кущинская Л.И. 

4а 01.11 10.00-10.45 Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

302 Кущинская Л.И. 



(математика) 

3а 2.11 11.00-11.45 Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

(русский язык) 

203 Стученкова Л.Б. 

3а 31.10 11.00-11.45 Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

(математика) 

203 Стученкова Л.Б. 

3в 31.10 

7.11 

11.00-11.45 

11.00-11.45 

Готовимся к 

школьной 

олимпиаде 

(математика) 

202 Корсакова И.В. 

2 класс 30.10 11.00 Репетиция Акт. зал Юськаева М.Ш. 

1 класс 31.10 11.00 Репетиция Акт. зал Юськаева М. Ш 

3-4 

классы 

1.11 11.00 Репетиция Акт. зал Юськаева М. Ш 

5-6 

классы 

2.11 11.00 Репетиция Акт. зал Юськаева М. Ш 

7-8 

классы 

3.11 11.00 Репетиция Акт. зал Юськаева М. Ш 

8-11 

класс 

6.11 

7.11 

11.00-12.30 

11.00-12.30 

 

Репетиция Акт. зал Юськаева М. Ш. 

1 класс 30.10 11.00-11.40 Репетиция 110 Дубровина Л.Д. 

2-3 

класс 

31.10 11.00-11.40 Репетиция 110 Дубровина Л.Д. 

Хор 

юношей 

1.11 11.00-12.30 Репетиция 110 Дубровина Л.Д. 

4-5 

класс 

2.11 11.00-11.40 Репетиция 110 Дубровина Л.Д. 

Хор 

юношей 

3.11 11.00 Работа с 

нотной 

литературой 

110 Дубровина Л.Д. 

7 класс 6.11 11.00-11.45 Репетиция 110 Дубровина Л.Д. 

7-11 лет 30.10 13.30-14.30 Репетиция ко 

Дню матери 

210 Калинина Е. А. 

12-15 

лет 

31.10 13.30-14.30 Репетиция ко 

Дню матери 

210 Калинина Е. А. 



1 класс 2.11 11.00-12.15 Волшебная 

кисточка 

112 Тихонова С.В. 

1-9 

классы 

31.10 13.00-16.00 Турнир по 

микрофутзалу  

Спортив

ный зал 

Коробова Е.Ю. 

1-9 

классы 

1.11 12.00-15.30 Турнир по 

микрофутзалу 

Спортив

ный зал 

Коробова Е.Ю. 

6-11 

классы 

31.10 

1.11 

10.00-13.00 

10.00-13.00 

Турнир по 

волейболу 

Спортив

ный зал 

Яшков А.Н. 

5-11 

классы 

30.10 

2.11 

15.30-17.00 

15.30-17.00 

Турнир по 

баскетболу 

Спортив

ный зал 

Заремба М.А. 

3-5 

классы 

3.11 11.00-13.00 Регби 

 

Спортив

ный зал 

Гаврилов В.А. 

12-17 

лет 

30.10 

31.10 

12.00-13.00 

12.00-13.00 

Учимся 

создавать 

газету 

113 Зотов Н.В. 

1 класс 

 

3 класс 

2 класс 

 

4 класс 

30.10 

06.11 

31.10 

01.11 

07.11 

02.11 

03.11 

 

11.00-12.00 

11.00-12.00 

11.00-12.00 

11.00-12.00 

11.00-12.00 

11.00-12.00 

11.00-13.00 

В вихре танца 

 

 

 

 

 

Индивидуальн

ые занятия с 

солистами 

Малый 

спортив

ный зал 

Гусихина П.В. 

 

Приложение №3 

№ 164-О от 26.10.2023г. 

ПЛАН  

работы с обучающимися по подготовке к государственной итоговой аттестации 

 

Класс  Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Предмет Место 

проведения 

Ответственный 

11а 30.10 9.00-10.30 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С. 

31.10 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

31.10 11.00-12.00 Английский 

язык 

Каб.307 Парфенова И.А. 

01.11 12.00-13.30 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В. 

02.11 10.00-11.00 Биология Каб. 306 Фалеева И.Е. 



03.11 10.00-12.00 Математика 

(профильная) 

Каб. 215 Орлова К.А. 

03.11 12.00-14.00 Математика 

(базовая) 

Каб. 215 Орлова К.А. 

07.11 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

11м 30.10 11.00-12.00 Русский язык Каб. 114 Скопина Н.Н. 

31.10 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

31.10 11.00-12.00 Английский 

язык 

Каб.307 Парфенова И.А. 

07.11 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

9а 30.10 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

30.10 11.00-12.00 География  Каб. 312 Сичкар Н.С. 

30.10 12.00-13.00 Математика  Каб. 210 Калинина Е.А. 

31.10 12.00-13.00 Математика  Каб. 210 Калинина Е.А. 

01.11 9.00-10.00 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В. 

01.11 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

01.11 11.00-12.00 История  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

01.11 12.00-13.30 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С. 

02.11 09.00-10.00 Биология Каб. 306 Фалеева И.Е. 

03.11 10.30-11.30 Английский 

язык 

Каб.307 Парфенова И.А. 

9б 30.10 10.00-11.00 Математика  Каб. 210 Калинина Е.А. 

30.10 11.00-12.00 География  Каб. 312 Сичкар Н.С. 

30.10 11.00-12.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

31.10 10.00-11.00 Математика  Каб. 210 Калинина Е.А. 

01.11 09.30-10.30 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

01.11 10.30-12.00 Русский язык Каб. 114 Зотов Н.В. 

01.11 12.00-13.00 История  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

01.11 12.00-13.30 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С. 

02.11 09.00-10.00 Биология Каб. 306 Фалеева И.Е. 

03.11 10.30-11.30 Английский 

язык 

Каб.307 Парфенова И.А. 

9м 30.10 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

30.10 11.00-12.00 Математика  Каб. 210 Калинина Е.А. 

30.10 12.00-13.00 География  Каб. 312 Сичкар Н.С. 



31.10 11.00-12.00 Математика  Каб. 210 Калинина Е.А. 

01.11 10.00-11.00 Обществознание  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

01.11 11.00-12.00 История  Каб. 218 Рябинкина М.Е. 

01.11 12.00-13.30 Химия  Каб. 314 Комлева Н.С. 

02.11 09.00-10.00 Биология Каб. 306 Фалеева И.Е. 

03.11 10.30-11.30 Английский 

язык 

Каб.307 Парфенова И.А. 

 

Приложение №4 

№ 164-О от 26.10.2023 

 

ГРАФИК 

работы школьной библиотеки 

 

Дата  Время Ответственные 

30.10 – 03.11, 07.11 11.00 – 15.00 Аржанова Л.И. 

 


